95 Saul Et Saul ipse pater, lethali saucius ictu,  
Dum fugit, armigerum rogat ipsum, uulnere uulnus  
Accumulet ferro, ne uiuum colligat hostis  
Coniiciatque ferox in turpia uincla captum.  
Id tamen et iussus timuit committere seruus.

100 Ille morae impatiens, conuersae protinus hastae  
Incubuit. Sed dum misere superincubat, alter  
Accessit fugiens et adhuc in carne morantem  
Cunctantemque animam repetito propulit ictu,  
Obstrictus regis precibus. Mox armiger ille,

105 Mortis heri consors fieri quum uellet, et ipse,  
Ipse suum aduersa transegit cuspide corpus

Seruorum amor in dominos Atque comes illi nigrum descendit ad  
Orcum.

Talis erat Gracchi Philocrates (uera Latini  
Si referunt fasti), tanto quoque nomine dignus.

110 Pandarus ille etiam talis, quo Cassius usus  
Dicitur, Augusti quum uictus uincla timeret.  
Ambo isti dominis uitam rapuere rogati,  
Ne raperet uiuos inimici saeua potestas  
Atque infensa manus. Sua mox in uiscera ferrum  
115 Condunt nollentes illis superesse peremptis.  
Magna haec seruorum pietas, sed maius amoris  
Armigeri specimen: ne regis sanguine dextram  
Polluat, illius tunc iussa facessere cauit,  
Nec tamen extincto uoluit uixisse superstes.

120 nota Siqua autem talem nobis contingere casum  
Fors dabit, affectus iusta ratione regendus  
Tunc erit arcendaeque manus a caede nefanda,  
Quam lex sancta uetat. Sed nec permittitur ulli  
In sua fata suis uiolenter uiribus uti.

125 Nonne etiam maior uirtus et fortior illa est,  
Vincere quae mauult durissima quaeque ferendo,  
Quam quicquam metuens ignauam arcessere mortem?  
Illa dies igitur caesorum corpora uidit  
Israhelitarum misereque iacentia passim

130 Per siluas, per plana soli perque inuia saxa.  
Quo Saul ipse loco, Saulis simul armiger illo  
Conciderant. Alio iacuere cadauera campo  
Natorum, moriensque suam spectare nequiuit  
Prolem Cisides, seruo comitatus obiuit.

135 Deuictum Saulem quum nuncia fama referret,

Incessit populos terror: fugit accola uallis  
Et qui Iordanis seruabant proxima ripis  
Oppida desertis subita formidine mortis  
Effugere procul. Vacuas ingreditur urbes  
**140** Victrix turba uirum et coepit dominarier illis.  
Ergo Palestinae concessit subdita genti  
Iudei pars magna soli: castella fragosis  
Collibus imposita et latis circumdata fossis  
Moenia, frugiferae ualles et pascua rura  
**145** Quique fluunt sparsis riuatim fontibus horti  
Et uario rident florum herbarumque colore.  
**Comparatio** Attalicis similes auleis, siue tapetis,  
Niliacus nobis quae mittit picta Canopus.  
Talia multa timor uenienti caesserat hosti,  
**150** Nullo obstare auso, nec se defendere telis  
Tutarique armis, quando tot fortia bello  
Corpora Gelboe cecidisse in monte sciebant.  
**Mane** Postera lux radiis nocturnas dispulit umbras,  
Cooperat et uolucrum uibratus gutture cantus  
**155** Audiri montisque procul splendescere culmen,  
Quando Palestinus surgens exercitus omnis,  
Praesidio tantum super oppida capta relicto,  
Nota retro petiit Gelboae culmina rupis  
Iudeas lecturus opes atque arma iacentum.  
**160** Illic uisa trium natorum corpora primum  
**Ionathas** Cisidae Saulis. Ionatham recubare supino  
Corpore conspiciunt. Clypeum gladiumque tenebat  
Tunc etiam infelix ineratque ferocia uultu  
Exanguis gelidosque iacens disiecerat artus.  
**165** **Aminadab** Aminadabus erat proiectum in puluere corpus,  
Sanguine concreto sparsumque cruore cadauer  
Et capite exciso truncum. Sed cuspide guttur  
**Melchis** Fixum Melchis habens genibus contexerat ora  
Atque iacens modicum sese sinuarat in orbem.  
**170** Hos armis tunicisque simul spoliare cruentis  
Primum festinant et corpora nuda relinquunt.  
Inde alios aliosque petunt tolluntque uiritim  
**Saul** Cunctorum exuuias. Saulis mox nacta cadauer  
Turma ferox, exanguis caput diuulsit ab illo  
**175** Purpureosque tulit misere recubantis amictus  
Loricamque auro contextam cingulaque auro  
Fulgida et aurati discinctum tegminis ense.  
Truncus nudus erat, modo qui tam lata superbus  
Regna tenens populos nutu terrebat et urbes.  
**180 nota** O quam stulta hominum dominandi et uana cupido!  
Viribus hoc opibusque petunt uitaeque periclo,  
Vna simul totum Sauli quod sustulit hora.